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Dispositionsplan

1.1 Dispositionsplan 

Stadsfullmäktige godkände vid sitt möte 
12.12.2024 budgeten och ekonomiplanen för 
åren 2025–2027. Stadsstyrelsen godkände 
vid sitt möte 16.12.2024 anvisningar för efter-
levnad av budgeten.  

Med hjälp av dispositionsplanen styrs verk-
ställigheten av budgeten. Dispositionsplanen 
upprättas utifrån den budget som fullmäktige 
godkänt. Nämnderna fördelar de anslag och 
beräknade inkomster som fullmäktige god-
känt på delanslag och delinkomster i sina dis-
positionsplaner.   

Tillstånds- och tillsynsnämndens dispositions-
plan för år 2025 har utarbetats så att de bud-
getanslag och beräknade inkomster som full-
mäktige godkänt fördelas mellan de resulta-
tenheter som är verksamma under uppgifts-
områdena.  

I dispositionsplanen preciseras de åtgärder, 
genom vilka de bindande målen uppnås. 
Nämnderna och övriga redovisningsskyldiga 
ska följa den ekonomiska situationen och 
vara beredda att anpassa sin verksamhet ef-
ter budgeten. Om utfallet under året visar att 
utgifterna är för höga eller inkomsterna för 
låga för den aktuella tidpunkten på året, ska 
åtgärder omedelbart vidtas. Dispositionspla-
nen ska då ses över så, att nettoanslaget i 
budgeten inte överskrids. 

1.2 Byggnadstillsyn 

Byggnadstillsynen verkar under tillstånds- 
och tillsynsnämnden som är byggnadstill-
synsmyndighet. Den huvudsakliga uppgiften 
är att styra och ge råd om byggande, fatta be-
slut om bygglov och åtgärdstillstånd som 
sökts före den 1 januari 2025 samt fatta be-
slut om placeringstillstånd, tillstånd för mil-
jöåtgärder och bygglov som sökts efter den 1 

januari 2025 samt utöva myndighetstillsyn 
över byggandet och den byggda miljön. 

Byggnadstillsynen fokuserar på styrning av 
byggandet och rådgivning, eftersom den 
största nyttan med tanke på slutresultatet fås 
genom förhandsstyrning. Rådgivning ges till 
alla som söker tillstånd. Mängden styrning 
och rådgivning väntas öka i och med den nya 
bygglagen som trätt i kraft. I början av 2025 
bereds en ny byggnadsordning och bygg-
nadstillsynens taxa. Byggnadstillsynens pro-
cesser, tillståndsbehandlingen och organise-
ringen av verksamheten utvecklas och änd-
ras så att de motsvarar lagändringen. Antalet 
tillstånd och intäkterna förväntas minska med 
minst en tredjedel jämfört med förra året. 

1.3 Miljövård 

Miljövården lyder under tillstånds- och till-
synsnämnden. Miljövården ansvarar för sta-
dens miljövårdsmyndighetsuppgifter såsom 
behandlingen av marktäkts- och miljötillstånd, 
registreringar och anmälningar samt bered-
ning av ärenden för tillstånds- och tillsyns-
nämnden. Miljövården övervakar också att 
tillstånd och miljölagar följs. Dessutom har 
miljövården diverse lagstadgade uppgifter 
med anknytning till främjande av miljövård, 
upplysning, information och tillsyn. Miljövår-
den ansvarar för Borgå naturskolas verksam-
het. 

År 2025 förbereder man sig att utreda belast-
ningen av näringsämnen och partikulärt 
material i stadens dagvatten och att utreda 
syresituationen i det bottennära vattnet i 
Borgå ås nedre lopp och orsakerna till syre-
bristen. Dessutom fortsätter man att delta i 
projekt som stöder iståndsättningen av Veck-
järvi. Vattenskyddsprojekten genomförs i hu-
vudsak i samarbete med Föreningen vatten- 
och luftvård för Östra Nyland och Borgå å r.f. 
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Inom luftvården fortsätter uppföljningen av 
luftkvaliteten och effekterna i samarbete med 
kommunerna i Nyland. Målet i klimat- och mil-
jöprogrammet att öka skyddsarealen för de 
skogar som staden äger förutsätter att inform-
ationen om naturen uppdateras. Dessutom är 
det nödvändigt att utreda bland annat före-
komsten av naturtyper enligt naturvårdsför-
ordningen och hotade växtarter. 

1.4 Miljöhälsovård 

Dispositionsplanen för miljöhälsovården har 
godkänts i miljöhälsosektionen. Miljöhälsovår-
den lyder under tillstånds- och tillsynsnämn-
den. Nämndens miljöhälsosektion är ett över-
kommunalt myndighetsorgan för tillsynsupp-
gifter som hör till miljöhälsovården. Miljöhäl-
sovården producerar tjänster för sammanlagt 
8 kommuner. Verksamhetsområdet omfattar 
Askola, Borgnäs, Borgå, Lappträsk, Lovisa, 
Mörskom, Pukkila och Sibbo. Miljöhälsovår-
den bereder sig i sin verksamhet på stör-
ningssituationer i samhället, upprätthåller 
kvalitetssystemet och utvecklar kontinuerligt 
kvaliteten på sin verksamhet.  Ett särskilt fo-
kus för tillsynen 2025 är att främja bered-
skapen i tillsynsobjekt som är kritiska för för-
sörjningsberedskapen. Utvecklingen av en 
smidig och felfri process för tvångsåtgärder 
fortsätter år 2025. Målet är också att genom-
föra en extern oberoende auditering av miljö-
hälsovårdens kvalitetssystem.  Det finns inga 
investeringar inom miljöhälsovården under 
2025.  

Hälsoskyddet svarar för myndighetsuppgifter 
som anges i hälsoskyddslagen, såsom hälso-
tillsyn som gäller hushålls- och badvatten, bo-
ende- och vistelseutrymmen, skönhetssa-
longer och andra konsumenttjänster med in-
vasiva hudbehandlingar, och internationella 
sjögående fartyg samt rådgivning i anslutning 
till hälsoskyddet och utredning av sanitära 
olägenheter. Hälsoskyddet svarar dessutom 
för övervakningen av tobakslagen i de inom-
hus- och utomhuslokaler där rökförbud gäller 
enligt lagen samt meddelande av rökförbud 
till bostadssammanslutningar enligt ansökan. 

Hälsoskyddet fortsätter arbetet med att före-
bygga hälsoskador som klimatförändringen 
orsakar, vilket är en tyngdpunkt som anknyter 
till strategin. En särskild prioritering är pro-
gram för kontrollundersökningar och risker för 
anläggningar som distribuerar hushållsvatten. 

Livsmedelstillsynen svarar för livsmedelstill-
synsmyndighetens uppgifter inom sitt verk-
samhetsområde, såsom behandlingen av till-
stånd och anmälningar samt den regel-
bundna tillsynen över och rådgivningen till 
livsmedelsföretagare. Livsmedelstillsynen 
medverkar i utredningen av matförgiftningar. 
Livsmedelsteamet övervakar också försälj-
ningen av tobaks- och nikotinprodukter bland 
annat genom att bevilja försäljningstillstånd. 
Inom livsmedelstillsynen utvecklas år 2025 
personalens arbetsfördelning och dessutom 
fortsätter utvecklingen av processen för 
tvångsåtgärder samt uppdateras de interna 
tillsynsanvisningarna. 

Veterinärvården svarar för grundläggande ve-
terinärtjänster samt för jour dygnet runt för 
sällskapsdjur och produktionsdjur. Miljöhälso-
vården i Borgå har joursamarbete med Vanda 
stad som utanför tjänstetiden svarar för jour 
för smådjur i Askola, Borgnäs, Borgå, Lapp-
träsk, Lovisa, Sibbo och Vanda. Borgå stad 
ansvarar för veterinärjouren för stora djur 
inom samma område. De grundläggande ve-
terinärtjänsterna och jouren dygnet runt för 
Mörskom och Pukkila köps av produktions-
djurssjukhuset som hör till Helsingfors univer-
sitet. Den nya veterinärvårdslagen träder i 
kraft i början av 2026 och de förberedande 
arbetena genomförs under 2025. 

Veterinärvården ansvarar också för tillsynen 
över djurskydd och djursjukdomar. Målet för 
år 2025 är att minska behandlingskön för an-
mälningar.  
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1.5 Bidande mål 

De av fullmäktige godkända bindande målen, där huvudansvaret ligger på tillstånds- och tillsyns-
nämndens tjänsteområden  

Indikator i strategin: 7. Företagsstock     
BU2025 bindande mål Indikator för bindande mål Ansvarig part 
Företagens verksamhet stöds genom 
flexibelt bygglovsförfarande 

Genomsnittlig handläggningstid av 
byggloven, högst 6 veckor. Byggnadstillsyn 
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